52531 Ubach-Palenberg, 17.02.2018

19, Eeﬁ" 2018, f"'@

Herrn _ P
g:;gg[jnsqelster Jungnitsch Stadt 5bach “

52531 Ubach-Palenberg / “Eg

Betr.. Einmindung Rémerstralle/Roermonder Stralle

Sehr geehrter Herr Jungnitsch,

auf der Roermonder Straf3e befinden sich an der Einmindung zur RémerstraRe vor dem
. Grundstiick der Fa. Bischof zwei gekennzeichnete Parkplatze. Diese werden sowoh! von
PKW's als auch in letzter Zeit vermehrt von kleinen Transportern benutzt. Hierdurch wird
die Sicht aus der Rémerstral’e auf den Verkehr aus Richtung Merkstein kommend nicht

nur beeintrachtigt sondern ganzlich verhindert.

Um etwas sehen zu koénnen, muss man den querenden Radweg komplett zusetzen und
mit der Fahrzeugfront bereits auf der Roermonder Strale stehen, was nicht nur den
querenden Verkehr sondern auch die Radfahrer gefahrdet, mit denen es bereits
erheblichen Arger (verbal und Stinkefinger) gegeben hat. Im Ubrigen befahren auch viele
Eltern diese Einmundung mit ihren Kindern morgens zur Lindenschule und mittags zuriick

mit entsprechender Gefahrdung.

Diese beiden Parkplatze kénnten mit geringem Aufwand Richtung Verkaufsraume der Fa.
Bischof verlegt werden, so dass fir die Fa. Bischof kein Kundenparkplatz verloren geht.

GemiR § 12 Abs. 1 Satz 1 StVO ist das Halten an uniibersichtlichen StraRenstellen
unzuldssig.

Die Verwaltungsvorschrift hierzu besagt:

»,Wo an einer Kreuzung oder Einmiindung die 5§ m-Zone ausreichende Sicht in die
andere StraBe nicht schafft oder das Abbiegen erschwert, ist die Parkverbotsstrecke
z. B. durch die Grenzmarkierung (Zeichen 299) angemessen zu verldngern.”

Die gekennzeichneten Parkplatze sind somit unzuléssig/rechtswidrig.



Ich bitte daher um Verlegung der beiden Parkplatze.

Meines Erachtens handelt es sich bei meinem Antrag um ein einfaches Geschaft der
laufenden Verwaltung. '

Sollten Sie meinem Antrag nicht stattgeben wollen, bitte ich diesen als Antrag nach § 24
GO NW zu betrachten und entsprechend zu behandeln.

Mit freundlichen Grii3en
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Ihre Anregung /Eingabe vom 17.02.2018

Sehr geehrter Herr

aufgrund lhrer Anregung habe ich erneut den Landesbetrieb Strallen NRW sowie die Polizei

kontaktiert.
Wie bereits in der Vergangenheit mehrfach gepruft und bewertet, kommt man auch dieses Mal

zum gleichen Ergebnis, dass eine Wegnahme der Parkstande entlang der Roemonder Strafe

fur nicht notwendig angesehen wird.
Die von Ihnen als schwierig dargestellte Situation resultiert aus mehreren Faktoren:

- hohe Verkehrsbelastung der Roermonder Stral3e

- Geschwindigkeitsgefuge
- Sichtverhéltnisse aus der Romerstrale.

Nach einem Termin vor rd. 2 Jahren wurde dann eine ,Orientierungslinie* markiert um zu ver-
deutlichen, wie ein PKW-Fahrer eine moglichst gute Einsicht in den Einmundungsbereich er-

halten kann.

Uberpriifungen in den Jahren 2009 und 2012 haben auch zu keiner anderen Einschéatzung der
Situation gefiihrt. Da sich das Verkehrsgeflge in letzter Zeit nicht wesentlich verandert hat,
fiihrte auch die jetzige Uberpriifung zu keinem anderen Ergebnis. Der Parkdruck in diesem
Bereich ist recht hoch und die Wegnahme der beiden letzten Parkstande wirde nicht zu einer

deutlichen Verbesserung der Situation flhren.

Auch die Unfallstatistik der Jahre 2015 bis 2017 fur diesen Bereich wurde zur Bewertung der
Situation mit einbezogen. Bei keinem der dort registrierten Unfalle wurde in den Unfalltexten
eine Sichtbehinderung durch parkende Fahrzeuge erwahnt. In einem Fall wurde eine Sichtbe-

hinderung durch Sonnenblendung dokumentiert.

Die beiden Parkstande unmittelbar vor dem Autohaus Bischoff flihren zu keinen eklatanten
Sichtbeeintrachtigungen. Die Ubersichtlichkeit des Einmindungsbereiches ist im Vergleich zu
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anderen Einmiindungsbereichen nicht wesentlich schlechter.

Sicherlich steht aufer Frage, dass man nur mit besonderer Aufmerksamkeit und Vorsicht in
den Kreuzungsbereich einfahren kann. Insbesondere der querende Radweg ist mit der erfor-

derlichen Sorgfalt zu beachten.

Mit freundlichen Grifien
Im Auftrag

M.L. Hermanns
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Hermanns Maria-Luise

Von:
Gesendet:
An:
Betreff:
Anlagen:

Von

Gesendet: Freitag, 16. Mdrz 2018 10:37

Mende Gabi

Freitag, 16. Médrz 2018 10:45

Hermanns Maria-Luise

WG: Roermonder StraBe - Rémerstrafe
Unfalldatenliste_UP_Roermonder StraBe - RémerstraBe.pdf

An: Mende Gabi <g.mende@uebach-palenberg.de>
Betreff: Roermonder StraRRe - Romerstralie

Hallo Frau Mende,

anbei die Unfalldatenliste fuir die Einmindung Roermonder StraBe / Romerstrafe fir den Zeitraum 2015 bis 2017. In
den Unfalltexten ist in keinem Fall eine Sichtbehinderung durch parkende Fahrzeuge erwahnt worden. Lediglich in
einem Fall wurde eine Sichtbehinderung durch Sonnenblendung dokumentiert.

Mit freundlichen GrifBBen

(Polizeihauptkommuissar)

- - _
W POLIZEI

' 4 NordrheinWestfalen
Ny Kreis Heinsberg

TA W
Direktion Verkehr
Fihrungsstelle
Schafhausener Strale 52
52525 Heinsberg

Diese Nachricht - mit etwaigen Anhingen - ist vertraulich und nur fir den/die genannten Adressaten bestimmt. Wenn Sie nicht der richtige Adressat sind
oder diese Nachricht irrtiimlich erhalten haben, informieren Sie bitte sofort den Absender und vernichten Sie diese Nachricht. Das unerlaubte Kopieren oder

die unbefugte Weitergabe dieser Nachricht ist nicht gestattet.

This message, as well as any existing attached files, is confidential and intended exclusively for the individual(s) named as addressees. If you are not the
intended recipient, you are kindly requested not to make any use of its contents and delete it from your system, thereby notifying the sender.



KPB Heinsberg

Der Landrat

als

Unfall-Daten-Liste

| 31.12.2017

UHSt Nr.: /

Ort:{Ubach-Palenberg

] StraBe: |Hoermonder5!raﬂe/RﬁmerstraBe

Nachtrag /

zu Nr.:

Nr.'WTl Datum [Uhrz.

B km StraBe 1

Abs.Nr

igO| Anzahl | Unf
agO| T [SV|LV|Kat

I Nr l StraBe 2 / Hohe Typ 01 ! 02

Unf  Bet.-Art|

Ursachen Bes.
1. Bet. | 2. Bet. |allgem.| U-St| LZA

Licht
Verh

Str.-
Zust

Legende

Fr
Di
Di
Mi
Sa

AW

01.05.15
09.06.15
09.08.16
02.11.16
07.01.17

17:45
16:00
19:156
14:00
10:05

2 0,460 Roermonder Strae
0,460 Roermonder StraBe
0,460 Roermonder StraBe
0,460 Roermonder StraBe
0,460 Roermonder StraBe

LSRN

03 21 21
03 21 21
03 21 21
03 21 21
02 21 21

RomerstraBe 1 4
181 RomerstraBe 1
185 RomerstraBe 1
RoémerstraBe 1
RomerstraBe 1

DWW w W

5
4
3
3

28
28
28
28
35

49

82

0

0
0
0
0

0

0
0
1
1

VU ges.

Tote
Schwerverl.
Leichtverl.

ojnv|ojo|n

Kat 1
Kat 2
Kat 3
Kat 4
Kat 5
Kat 6
Kat 7

r\:‘o

n

o olo

Typ 1
Typ 2
Typ 3
Typ 4
Typ §
Typ 6
Typ 7

IS

o

o

ooio

Alkohol (01)
Geschw. (12-13)
Abstand (14)
Uberholen (16-23)
Vort/Vorr. (27-33)
Abbiegen (35)
Wenden (36)
Einfahren (37)
geg.FufBlg. (38-42)
Andere Fehler (43)
von FuBg. (60-65)
Techn. Mangel

o’o‘o

IS

Wildunf.

ol L

LZA i. Betrieb
LZA a. Betrieb

trocken
naB
glatt

hell
dammerg.
dunkel

o oJm o,mw =3




